
UCHWAŁA NR XI/074/2025 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Mikołowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) i art. 229 pkt 4 oraz 
art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę B.P. z dnia 20.01.2025 r. na działanie Zarządu Powiatu 
Mikołowskiego za bezzasadną. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi wskutek okoliczności faktycznych 
i prawnych stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Powiatu zawiadomi 
skarżącą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Conrad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B142F86F-FBC9-4D0D-8376-57537A01C9F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 03.03.2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z skargą pani B. P. z dnia 20.01.2025 r. na działanie Zarządu Powiatu 
Mikołowskiego. Po wysłuchaniu wyjaśnień skarżącej oraz stanowiska Zarządu 
w tej sprawie Komisja uznaje skargę za bezzasadną. 

Zarzuty skargi, z których wynika, że „Odpowiedź na interpelacje, wnioski 
i pisma w sprawie instalacji szafy telekomunikacyjnej na ulicy Głównej 
w Wyrach, która budzi tyle kontrowersji i niezadowolenia wśród mieszkańców, 
nie były w pełni zgodne ze stanem faktycznym i prawnym” nie dają możliwości 
odniesienia się do nich, skoro Skarżąca nie precyzuje na czym polegała rzekoma 
niezgodność działań Zarządu ze stanem faktycznym i prawnym. Wyraźnego 
podkreślenia wymaga fakt, że będąc organem administracji publicznej Zarząd 
Powiatu ma obowiązek działania w graniach i na podstawie prawa. Ewentualne 
kontrowersje i niezadowolenie wśród mieszkańców stanowią okoliczność wtórną 
wobec pierwotnego obowiązku działania Zarządu w sposób odpowiadający 
prawu. Enigmatyczne określenie o niepełnej zgodności z prawem jest 
zdecydowanie niewystarczające do tego, by uznać, że organ narusza prawo. 
Skarżąca nie wykazała bowiem ani naruszenia przez Zarząd Powiatu konkretnego 
przepisu prawa, ani też nie wskazała, które z „obietnic” rzekomo złożonych przez 
Zarząd nie zostały zrealizowane. Powyższe okoliczności dowodzą tego, że 
złożona skarga na Zarząd Powiatu jest bezzasadna. Nadto dowodzą tego, że 
jedynie zadośćuczynienie wszystkim postulatom Skarżącej dotyczącym szafy 
telekomunikacyjnej zlokalizowanej w gminie Wyry byłyby dla Skarżącej 
satysfakcjonujące, nawet gdyby nie odpowiadały wymogom prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B142F86F-FBC9-4D0D-8376-57537A01C9F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/074/2025 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


